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نسل فردا گزارش می‌دهد؛

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ 
در روزها و ماه های اخیر، شاهد طرح 
تحلیل و تفسیرهای مختلف با محوریت 
اوج گیری بحران ناترازی انرژی در ایران 

بوده ایم. 
از یک سو، با فرارسیدن فصول سرد سال 
و افزایش مصرف گاز در ایران، مقام های 
ارشد کشورمان و به طور خاص مسوولان 
حوزه انرژی از مردم خواسته اند تا با صرفه 
جویی حداقلی در مصرف گاز، زمینه را 
برای بهره‌مندی طیف های قابل توجهی 
از مردم کشورمان از این نعمت خدادی 

فراهم کنند.
 حتی در این رابطه شاهد به راه افتادن 
پویش 2 درجه کمتر نیز بوده ایم. از 
سوی دیگر، مصرف بنزین در ایران نیز 
رکوردزنی های پیاپی را ثبت می کند و 
این مساله سبب شده تا مقام های ارشد 
کشورمان از جمله مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور ایران، نسبت به پرداخت یارانه 
های سنگین در این حوزه و از دست رفتن 
منابع بودجه ای دولت هشدار دهند. به 
بیان ساده تر، آن ها به این نکته اشاره 

داشته اند که واردات بنزین برای جبران 
کسری بنزین در ایران سبب شده تا ماهانه 
میلیون ها دلار از منابع بودجه ای کشور از 
دست برود. پول‌هایی که از آن ها می توان 
برای توسعه و عمران کشورمان استفاده 
کرد. به تازگی بیژن نوباوه وطن نماینده 
مجلس شورای اسلامی نیز در موضع 
گیری تصریح کرده که وضعیت مصرف 
حامل های انرژی در ایران واقعا بالاست و 
این مساله سبب شده تا پیشرفت های قال 
توجه صنعت نفت و گاز ایران در توسعه 
ظرفیت هایش آنطور که باید و شاید 

دیده نشود. 
دلیل این مساله نیز این است که بخش 
قابل ملاحظه ای از افزایش تولید در حوزه 
های مذکور به مصرف داخلی می رسد و 
در زمینه های صادراتی و ارزآوری برای 
ایران بکار گرفته نمی شود. با این همه، 
یک سوال مهم سر جای خود باقی است 
و آن هم این نکته می باشد که براستی 
چرا مصرف گاز و بنزین در ایران تا این 

حد بالاست؟ 
به نظر می رسد برای پاسخ به این پرسش، 
بایستی دو نکته را مد نظر داشته باشیم. 
اول اینکه به نظر می رسد تاکنون علی 

رغم طرح موضع گیریهای مختلف از 
سوی مقام های مسوول کشورمان، مساله 
مصرف قابل توجه گاز و بنزین و دیگر 
حامل های انرژی در کشورمان و خساراتی 
که این موضوع به اقتصاد و بودجه و منابع 
ایران وارد می کند، حالتی محسوس را 
به خود برای طیف های مختلف مردم 

کشورمان نگرفته است.
 در حقیقت، همچون بحران کم آبی که 
هنوز برای مردم حالتی محسوس پیدا 
نکرده و افراد تا شیرِِ آب را باز می کنند، از 
این نعمت بهره‌مند می شوند و کمبود آن 
را حس نمی کنند، در مورد گاز و بنزین نیز 
شاهد معادله ای مشابه هستیم. در علم 
رفتارشناسی همواره به این مساله تاکید 
می شود که تا یک چالش برای انسان ها 
تبدیل به مساله نشود و آن ها فوریت آن را 
درک نکنند، رفتارهای تازه ای را در پیش 
نخواهند گرفت و متناسب با موقعیت 

جدید کنشگری نمی کنند.
 از این رو، بیراه نیست اگر این مولفه را 
به مثابه یکی از محرک های محوری در 
بحث عدم اصلاح الگوهای غلط مصرف در 
مورد حامل های انرژی در کشورمان مورد 
اشاره قرار دهیم. نکته دوم اینکه جریان 

حکمرانی در کشورمان نیز آنطور که باید 
و شاید، در بحث مدیریتی حوزه انرژی، در 
طی سال های متمادی، مردم و ظرفیت 
های آن ها را بکار نگرفته است. در واقع، 
حکمرانی این حوزه یک نگاه دستوری و از 
بالا به پایین داشته و همین مساله سبب 
شده تا مردم صرفا در جایگاه مصرف 
کننده و بازیگرانی که باید فقط انتظار 

داشته باشند، قرار داده شوند.
 این در حالی است که در موضوعات 
مهم و راهبردی در کشورهای برجسته 
دنیا، درگیر کردن مردم در آن ها و آشنا 
کردنشان با ابعاد مختلف موضوع، یک 
اولویت محوری است. این نقیصه را به 
عینه در مورد معادله مصرف گاز و بنزین 
در ایران مشاهده می کنیم و البته که 
نمودهای عینی‌ترِِ این موضوع را در مورد 

بحران آب مشاهده کرده و می کنیم. 
در حوزه مذکور نیز مردم به عنوان یک 
ظلع مهم حکمرانی مورد بی توجهی 

قرار گرفته‌اند و همین مساله سبب شده 
تا دولت در موقعیت تصدی گری ظاهر 
شود و با نگاه دستوری در پی رفع نیازهای 
مردم باشد. در نتیجه همین نگاه هم می 
بینیم که هنوز بحران کم‌آبی برای طیف 
های قابل توحهی از مردم کشورمان در 
قامت یک مساله و اولویت ظاهر نشده 
است. از این رو، هم دولت و هم مردم، در 
مساله مصرف قابل توجه بنزین و گاز در 

ایران، به سهم خود مقصر هستند. 
هم دولت و نهادهای مسوول در حوزه 
صنعت نفت و گاز حق دارند و هم مردم 
صاحب حق هستند. از این رو، به نظر 
می رسد که بایستی یک تحول مهم و 
معنادار را در ماهیت گفتمان حمکرانی 
کشورمان در حوزه های مذکور شاهد 
باشیم. موضوعی که می تواند بروندادی 
معنا‌دار را در قالب تقویت قدرت ملی 
ایران و حراست بهتر و بیشتر از منابع ملی 

کشورمان تولید کند.  
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3 انرژی
Energy تحویل ۸۷۲ میلیون مترمکعب 

گاز شیرین به شبکه سراسری
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از تحویل 
۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه 
سراسری خبر داد و گفت: ۷۴ درصد از این 
مقدار در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
مصرف شده است. سیدحسن موسوی در 
گفت‌وگو با خبرنگار شانا با بیان اینکه شنبه 
)۱۵ دی( ۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز شیرین 
به خطوط سراسری تزریق شده است، بیان 
کرد: از این مقدار ۶۴۹ میلیون مترمکعب در 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف 
شده است. وی با اشاره به اینکه ۷۴ درصد از کل 
گاز تحویلی به شبکه به بخش خانگی، تجاری 
و صنایع جزء اختصاص یافته است، افزود: با 
توجه به افزایش برودت هوای امسال نسبت 
به پارسال، مقدار مصرف گاز در بخش خانگی 
و تجاری در روز گذشته ۲۹ درصد نسبت به روز 

مشابه پارسال افزایش داشته است.

رئیس‌جمهور دستور داد:

 سازمان بهینه سازی و مدیریت 
راهبردی انرژی تشکیل شود

این دستور در جلسه روز گذشته کارگروه 
بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز با حضور 

سران سه قوه صادر شد. 
دومین دستور رئیس جمهور پزشکیان، 
جریمه مشترکان بدمصرف در کنار 
طرح‌های تشویقی برای کم مصرف‌ها بود. 

رئیس جمهور چند توصیه برای اجرای 
این طرح داشت؛ نخست، احصای دقیق 
اطلاعات و داده‌های مربوط به میزان مصرف 
گاز خانوارها و دوم، جلوگیری از اجحاف به 

دهک‌های پایین‌تر و اجرای عدالت.

وزیر صمت:

تصمیم برخی مدیران قطع 
کامل برق و گاز صنایع بود

تصمیمات اولیه برخی مدیران کشور قطع 
برق و گاز صنایع به‌صورت کامل بود که پس 
از تبادل نظرهای فراوان به شرایط فعلی 
رسیدیم. باید در ازای این قطعی برق و گاز 
صنایع، یک بسته حمایتی به واحدهای 
تولیدی پرداخت شود. هدف از اجرای این 
بسته حمایتی، جلوگیری از وارد شدن ضربه 
بیشتر به صنایع است. در دولت چهاردهم 

قراردادهای اوراسیا را قطعی کردیم.
باید مانع از ایجاد واحدهایی شد که باعث 

افزایش آلایندگی شهر اردکان می‌شود.

مذاکرات موفق ایران با 
پاکستان برای صادرات برق

️رسانه‌های پاکستانی روز شنبه از توافق ایران 
و پاکستان برای صادرات مجدد برق به این 

کشور همسایه خبر دادند.
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پتروشیمیپالایش و پخش

پتروشیمی اروند، بزرگترین تولیدکننده زنجیره 
پی‌وی‌‎سی و کلر در غرب آسیا، با ثبت رکوردهای 
جدید در فروش و صادرات محصولات، به‌طور 
چشمگیری دستاوردهای مالی و عملیاتی خود را 

ارتقا داده است.
به گزارش شانا به نقل از شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، پتروشیمی اروند طی ۹ ماهه ۱۴۰۳ 
موفق به فروش ۱۶۱ هزار و ۳۴۰ تن کلر شده است 
که در مقایسه با ۱۵۲ هزار و ۵۲۳ تن در مدت مشابه 

پارسال، رشدی ۵.۸ درصد را نشان می‌دهد.
این شرکت موفق به عرضه ۸۶ هزار و ۷۵۰ تن 
کاستیک به بازارهای جهانی شده است که 
نسبت به صادرات ۷۳ هزار و ۲۳۲ تن در سال 
گذشته ۱۸.۵ درصد رشد صادرات را تجربه 

کرده است
پتروشیمی اروند در کنار تأمین بازار داخلی، در 
همین بازه زمانی توانسته ۱۹۰ هزار تن S-PVC در 
داخل کشور به فروش برساند. همچنین پتروشیمی 
 S-PVC اروند موفق به صادرات ۳ هزار و ۵۴۲ تن
به بازارهای جهانی شده که نسبت به صادرات یک 

هزار و ۸۶ تن محصول ۱۴۰۲، با رشد ۲۲۷ درصدی، 
ارزآوری قابل توجهی را در این شرایط به ثبت 

رسانده است.
پتروشیمی اروند با وجود شرایط بازار جهانی 
پی‌وی‌سی توانسته حدود ۲۸.۷ میلیون دلار 
محصول به بازارهای جهانی عرضه کند که در 
مقایسه با حدود ۲۴ میلیون دلار در مدت مشابه 
پارسال، رشدی معادل ۱۹.۶ درصد را به ثبت 

رسانده است.
همچنین فروش ریالی شرکت پتروشیمی اروند 
تا پایان پاییز ۱۴۰۳ به بیش از ۱۶.۶ هزار میلیارد 
تومان رسیده که نسبت به ۱۳.۴ هزار میلیارد تومان 
در همین بازه زمانی در پارسال، ۲۴ درصد افزایش 

یافته است.
پتروشیمی اروند با اولویت قرار دادن بازار داخل و 
کمک به توسعه صنایع پایین‌دستی، همچنان به 
بهبود مستمر فرآیندها و ارتقای بهره‌وری و اقتصاد 
کشور توجه داشته و در کنار آن، با صادرات هدفمند، 
به افزایش سهم ایران در بازارهای جهانی محصولات 

پتروشیمی پرداخته است.

فروش پتروشیمی اروند در ۹ ماه به ۱۶.۶ همت رسیدپیشرفت ۶۵ درصدی پروژه RHU پالایشگاه نفت اصفهان

بر اساس اعلام شرکت ملی نفت ایران، قیمت نفت 
سبک ایران در ژانویه ۲۰۲۵ برای عرضه در بازار 
آسیا، ۱.۳۵ دلار بالاتر از قیمت پایه )قیمت نفت 
خام عمان/ دوبی( خواهد بود. به گزارش شانا، 
قیمت فروش انواع نفت خام ایران در نخستین 
ماه سال ۲۰۲۵ از سوی مدیریت امور بین‌الملل 
شرکت ملی نفت ایران، اعلام شد. بر این اساس، 
»نفت خام سبک ایران« در بازارهای شمال غرب 
اروپا و آفریقای جنوبی در ماه ژانویه، ۲.۷ دلار 
پایین‌تر از قیمت نفت برنت دریای شمال عرضه 
خواهد شد، همچنین »نفت خام سنگین ایران« 
در این بازارها طی این ماه، ۴.۵ دلار پایین‌تر از 
قیمت نفت برنت دریای شمال قیمت‌گذاری شده 
است. قیمت »نفت فروزان ایران« نیز در این بازارها 

۴.۷ دلار پایین‌تر از قیمت نفت برنت عرضه خواهد 
شد.   قیمت نفت »سبک«، »سنگین« و »فروزان« 
ایران در بازار مدیترانه نیز به ترتیب ۲.۶، ۴.۷ و ۴.۶ 
دلار کمتر از قیمت نفت برنت دریای شمال خواهد 
بود.   میانگین قیمت نفت خام عمان/ دوبی، قیمت 
پایه نفت خام در غرب آسیا محسوب می‌شود. بر 
این اساس، قیمت »نفت سبک ایران« برای عرضه 
در بازار آسیا در ژانویه ۲۰۲۵، ۱.۳۵ دلار بالاتر از 
قیمت پایه )قیمت نفت خام عمان/ دوبی( خواهد 
بود، همچنین نفت »سنگین« و »فروزان« ایران 
به‌ترتیب ۸۰ و ۵۵ سنت کمتر از قیمت پایه عرضه 
خواهد شد.   گفتنی است مدیریت امور بین‌الملل 
شرکت ملی نفت ایران به‌صورت ماهانه قیمت 

فروش انواع نفت خام ایران را منتشر می‌کند.

نفت بازرگانی

دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳  
سال سی وچهارم | شماره 7541
6 ژانویه 2025 | 5 رجب 1446

چرا مصرف گاز و بنزین در 
ایران بالاست؟ 

انباشتگی ناترازی انرژی در کشور

تلاش همه جانبه وزارت نفت برای 
حل مشکل ناترازی

وزیر نفت با بیان اینکه با انباشتگی ناترازی انرژی در 
کشور روبه‌رو هستیم، گفت: وزارت نفت تمام تلاش 
خود را برای تأمین سوخت مورد نیاز برای حل 

مشکل ناترازی انرژی به‌کار بسته است.
به گزارش خبرنگار شانا، محسن پاک‌نژاد عصر روز 
گذشته )سه‌شنبه، ۱۱ دی( در دیدار با فراکسیون 
بانوان مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع 
ناترازی انرژی اظهار کرد: امروز انباشتگی ناترازی 
انرژی مردم را آزار می‌دهد و یکی از موضوعات مهم 
که در نشست روز گذشته سران سه قوه مطرح شد، 
موضوع ناترازی انرژی، تبعات و راهکارهای آن بود.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون روزانه بیش از ۸۶۰ 
میلیون مترمکعب گاز شیرین تحویل شبکه 
می‌شود، گفت: بخشی زیادی از این گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده مصرف می‌شود، 
به‌طوری‌ که مصرف در روزهای سرد هفته‌های 
گذشته در این بخش به ۶۷۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است. وزیر نفت با بیان اینکه مصرف گاز در 
بخش خانگی راندمان و کارایی لازم را ندارد و بخش 
عمده‌ای از گاز در بخاری‌های گازی سوزانده می‌شود 
و هدر می‌رود که قابل دفاع نیست، ادامه داد: برای 
حل مشکل ناترازی هم موضوع تولید و هم مدیریت 

تقاضا باید مدنظر باشد.
پاک‌نژاد با اشاره به اینکه با توسعه میدان‌های گازی 
تولید را افزایش می‌دهیم و چند میلیارد دلار هزینه 
می‌شود، گفت: اما از سوی دیگر، مصرف مدیریت و 

بهینه‌سازی انجام نمی‌شود.
وی با تأکید بر اینکه هرچقدر تولید را افزایش 
می‌دهیم باز هم از مصرف عقب هستیم و در 
ناترازی باقی می‌مانیم، افزود: مهم‌تر از افزایش 
تولید، مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی مصرف است. 
ظرفیت‌های قانونی خوبی در برنامه هفتم دیده شده 
و تمرکز ما این است که در این چارچوب گام برداریم 

و با همکاری مردم بهینه‌سازی را محقق کنیم.

تأثیر پویش ۲ درجه کمتر بر مصرف 
گاز

وزیر نفت به پویش ۲ درجه کمتر اشاره کرد و گفت: 
بر اساس بررسی‌ها این پویش در مصرف گاز کشور 
اثر داشته است. پیش‌بینی مصرف در بخش خانگی 
در روزهای سرد امسال به ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
در روز رسیده بود، اما ۳۰ تا ۳۵ میلیون مترمکعب 
در روز صرفه‌جویی داشتیم و توانستیم شبکه گاز را 

پایدار نگه داریم.
پاک‌نژاد افزود: نیروگاه‌ها سوخت را از وزارت نفت 
می‌گیرند و وزارت نفت نیز سبد سوخت شامل گاز، 
نفت‌گاز و نفت‌کوره را در اختیار آنها قرار می‌دهد و 

این سبد باید از سوی نیروگاه مدیریت شود.
وی با تأکید بر اینکه نیروگاه‌ها هر کجا تحویل گاز 
محدود شود، باید به سمت استفاده از سوخت‌های 
مایع بروند، ادامه داد: هر دو سوخت مایع باید 

متناسب با شرایط استفاده شود.

افزایش تحویل سوخت مایع به 
نیروگاه ها

وزیر نفت با اشاره به اینکه نیروگاه‌های گازی از 
سوخت گاز و نفت‌گاز و نیروگاه‌های بخار از گاز و 
نفت‌کوره استفاده می‌کنند، گفت: میانگین تحویل 
نفت‌گاز به نیروگاه‌ها سال گذشته ۳۵ میلیون 
لیتر بود که با همت شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی این رقم به بالای ۵۰ میلیون 

لیتر رسیده است.
پاک‌نژاد با تأکید بر اینکه در تحویل نفت‌کوره به 
نیروگاه‌ها نه در تولید و نه در تحویل مشکلی وجود 
نداشته و وزارت نفت تمام تلاش خود را برای تأمین 
سوخت مورد نیاز برای حل مشکل ناترازی انرژی 
به‌کار بسته است، افزود: همچنین تولید گاز در سه 
ماه گذشته ۳۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش 
یافته و رکورد تحویل گاز به شبکه شکسته شده 
است. وی با اشاره به اینکه ۱۶ نیروگاه می‌توانند 
نفت‌کوره استفاده کنند، گفت: سه نیروگاه با مجوز 
سازمان محیط زیست پلمب شده بود و امکان 
مصرف نفت‌کوره نداشتند. دو نیروگاه در محدوده 
شهری هستند و سایر نیروگاه‌ها می‌توانستند از 

نفت‌کوره استفاده کنند.
وزیر نفت ادامه داد: ۳۳.۵ میلیون لیتر در روز امکان 
استفاده از نفت‌کوره در نیروگاه‌ها از ابتدای سال 
وجود داشت اما فقط ۲۰ میلیون لیتر در روز مازوت 

مصرف شده است.

نیاز به ۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
در بخش گاز

پاک‌نژاد به راهکارهای پیش رو برای مقابله 
با آلودگی هوا، اشاره و با بیان اینکه یکی از این 
راهکارها استفاده از فیلترهایی در مسیر خروج 
دودکش نیروگاه‌ها است، افزود: در کشورهای 
پیشرفته دنیا از زغال‌سنگ استفاده می‌کنند، اما 
تدابیری اتخاذ می‌شود تا کمترین آسیب به محیط 
زیست وارد شود. وی با اشاره به اینکه در وزارت 
نفت باید به سمت کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی 
حرکت کنیم، اظهار کرد: برای حل مشکل ناترازی 
دو راهکار وجود دارد، در راهکار غیرقیمتی مانند 
تعویض بخاری‌های کم‌بازده، بخش خصوصی 
ورود و از محل صرفه‌جویی سوخت سرمایه‌گذاری 
را بازپرداخت می‌کند. وزیر نفت به راهکارهای 
قیمتی اشاره کرد و با تأکید بر اینکه باید وضعیت 
معیشتی مردم مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: در 
مقطعی تصمیم‌هایی گرفته شد که بهتر بود پیوست 

اجتماعی و رسانه‌ای داشته باشد.

نفت عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

مدیریت مصرف را باید از بخش حاکمیت آغاز کرد
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران

افزایش قیمت نفت گاز صحت ندارد
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر جلوگیری از مصارف غیربهینه و هدایت ظرفیت‌ها به سمت تولید ثروت بیشتر در 
کشور گفت: این مهم را ابتدا باید از بخش حاکمیت آغاز کنیم. مردم ما همراه‌ترین هستند و ما در حاکمیت باید وظایف خود را به‌درستی 
انجام دهیم.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مالک شریعتی، دیروز )شنبه، ۱۵ دی( در نشست هم‌اندیشی خبرگان انرژی 
که با حضور سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و جمعی از استادان، پژوهشگران و مدیران این حوزه برگزار شد، بیان کرد: 
برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در این نشست‌ها، استادان دانشگاه، پژوهشگران، مدیران باتجربه 
صنعت و بخش خصوصی، همچنین مدیران حوزه گاز کشور در ادوار مختلف گرد هم می‌آیند که این موضوع به خلق ایده‌های جدید و 

هم‌افزایی اندیشه‌ها کمک و ظرفیت‌های جدیدی برای ارائه راهکارهایی در زمینه ناترازی انرژی ایجاد می‌کند.

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران افزایش قیمت نفت‌گاز را تکذیب و تأکید کرد هرگونه گمانه‌زنی و شایعه افزایش قیمت نفت‌گاز 
به نقل از مسئولان غیرمرتبط مورد تأیید نیست.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، به دنبال انتشار 
اخباری مبنی بر افزایش قریب‌الوقوع قیمت نفت‌گاز مازاد بر سهمیه بخش حمل‌ونقل در رسانه‌ها و فضای مجازی، به اطلاع هم‌وطنان 
گرامی می‌رساند هرگونه گمانه‌زنی و شایعه افزایش قیمت نفت‌گاز به نقل از هر دستگاه اجرایی یا مسئولان غیرمرتبط مورد تأیید نیست 
اً اعلام  و بنا نیست قیمت نفت‌گاز افزایش یابد.در همین زمینه همان‌گونه که در اطلاعیه قبلی روابط‌ عمومی این شرکت گفته شد، مجددً
می‌شود به‌روزرسانی زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در جایگاه‌های عرضه سوخت بر اساس روال عادی فعالیت‌های این شرکت 

بوده که با هدف ارتقای سطح کیفی خدمات سوخت‌رسانی به هم‌وطنان در جایگاه‌های عرضه سوخت انجام می‌شود.

شرکت پتروپالایش اصفهان، پیشرفت فیزیکی پروژه 
RHU این شرکت را در مقطع کنونی ۶۵ درصد اعلام و 
پیش‌بینی کرد آغاز راه‌اندازی بخش نخست این پروژه 

در نیمه نخست ۱۴۰۵ محقق شود.
به گزارش شانا به نقل از شرکت پتروپالایش اصفهان، 
پروژه احداث واحد گوگردزدایی از ته‌مانده برج‌های 
تقطیر )RHU( با هدف رفع ناترازی سوخت کشور 
مطابق با ماده ۴۵ قانون برنامه هفتم توسعه از سال 
۱۳۹۸ آغاز شده و به‌عنوان مهم‌ترین پروژه شرکت 
پتروپالایش اصفهان با نهایت سرعت و کیفیت در حال 
اجراست. پیشرفت فیزیکی پروژه RHU در مقطع 
کنونی، ۶۵ درصد واقعی در برابر ۶۸ درصد برنامه‌ای 
است و پیش‌بینی می‌شود آغاز راه‌اندازی بخش 
نخست این پروژه در نیمه نخست ۱۴۰۵ محقق شود

این شرکت هرگونه خبر درباره توقف این پروژه 
را ناصحیح دانست و اعلام کرد: این پروژه به‌دلیل 
اهمیت زیست‌محیطی، رفع ناترازی سوخت و تأمین 
سوخت پاک حائز اهمیت و جزو اولویت بسیار بالای 
شرکت است. بدیهی است به‌دلیل کاهش نقدینگی 
و درآمد و سود شرکت‌های پالایشی تحت‌ تأثیر 

عوامل بین‌المللی و نبود مدیریت مالی و اولویت‌بندی 
پروژه‌ها و شروع بیشینه آنها بدون لحاظ‌ کردن اولویت 
و تداوم پروژه‌ها در دوره قبل، این شرکت درصدد 
است با اولویت‌بندی براساس مقدار بودجه و هم‌زمان 
با پرداخت سود سهامداران عزیز و حقوق و مزایای 
کارکنان و سایر هزینه‌های جاری، پروژه‌ها را بر حسب 
اولویت و به‌ترتیب راه‌اندازی کند. تأکید می‌شود 
اولویت نخست شرکت پالایش نفت اصفهان اجرای 
پروژه RHU به همراه تأمین آب است و گام بعدی 

پروژه RFCC و سایر پروژه‌های جانبی خواهد بود.
این شرکت طبق دیدگاه مدیریت جدید با کمک تیم 
نخبگان و شورای راهبردی خود که به‌تازگی ایجاد 
شده، با رویکرد ضرورت ساماندهی و اولویت‌بندی 
پروژه‌ها مطابق با مجوزهای اخذشده و نتایج گزارش‌ها 
مطالعات اقتصادی )به‌روزشده( با تأمل بیشتری 
برنامه‌ریزی‌ها را انجام خواهد داد. در این راستا ادامه 
پروژه‌ها با هدف اولویت‌های رفع ناترازی سوخت، 
بهبود شاخص‌های زیست‌محیطی، مسئولیت‌های 
اجتماعی و تداوم تولید با نگاه ویژه به جریان نقدینگی 
و تأمین منابع مالی، در دستور کار قرار خواهد گرفت

قیمت رسمی فروش نفت ایران در ژانویه اعلام شد
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